



ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "PROYECTO PEMIS-LUMEN RENOVACIÓN ALUMBRADO PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE EL HORNILLO (ÁVILA) DENTRO DEL PLAN DE TRANSFORMACIÓN, RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA DE LOS FONDOS NEXT GENERATION, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICO.

Se convoca la Mesa de Contratación relacionada con las obras de "Proyecto de renovación del Alumbrado público de El Hornillo (Ávila)" dentro del plan de transformación, recuperación y resiliencia de los fondos Next Generation, mediante procedimiento abierto simplifico

Fecha y hora de celebración
10 de abril de 2024 a las 10:00:00

Lugar de celebración

Ayuntamiento de El Hornillo

Asistentes de la Mesa de Contratación

Presidente: el Sr Alcalde, Don Rafael García García Secretario de la mesa: Don Javier Redondo Vega

VOCALES:

D: D. Santiago Galán Becerra, asesor urbanístico del Ayuntamiento

D: Don Antonio Illescas de la Fuente, secretario-interventor del Ayuntamiento

Orden del día

- 1.- Acto de apertura oferta criterios juicio de valor (art. 159): 70/2023 Contratación de las obras de "Proyecto PEMIS-LUMEN renovación alumbrado público del municipio de El Hornillo." (Ávila)
- 2.- Acto de valoración oferta criterios juicio de valor (art. 159): 70/2023 Contratación de las obras de "Proyecto PEMIS-LUMEN renovación alumbrado público del municipio de El Hornillo." (Ávila)
- 3.- Apertura criterios evaluables automáticamente: 70/2023 Contratación de las obras de "Proyecto PEMIS-LUMEN renovación alumbrado público del municipio de El Hornillo." (Ávila)
- 4.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 70/2023 Contratación de las obras de "Proyecto PEMIS-LUMEN renovación alumbrado público del municipio de El Hornillo." (Ávila)
- 5.- Propuesta adjudicación: 70/2023 Contratación de las obras de "Proyecto PEMIS-LUMEN renovación alumbrado público del municipio de El Hornillo." (Ávila)

Se Expone

1.- Acto de apertura oferta criterios juicio de valor (art. 159): 70/2023 - Contratación de las obras de "Proyecto PEMIS-LUMEN renovación alumbrado público del municipio de El Hornillo." (Ávila)

Han concurrido las siguientes empresas:

NIF: A37500725 ACEINSA SALAMANCA SA Fecha de presentación: 13 de marzo de 2024 a las 13:45:56 NIF: B37059888 ELECTRICIDAD C.PLAZA S.L. Fecha de presentación: 13 de marzo de 2024 a las 13:08:34

Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente:











Admitir a los siguientes licitadores: NIF: A37500725 ACEINSA SALAMANCA SA NIF: B37059888 ELECTRICIDAD C.PLAZA S.L.

2.- Acto de valoración oferta criterios juicio de valor (art. 159): 70/2023 - Contratación de las obras de "Proyecto PEMIS-LUMEN renovación alumbrado público del municipio de El Hornillo." (Ávila)

Se suspende la sesión a la espera de que los servicios técnicos emitan el informe de valoración de los criterios sometidos a juicio de valor.

Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a:

D./Dña. LUIS JAVER REDONDO VEGA SECRETARIO/A





